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Ilmastovaikutusten osa-alueet maankäytön muutoksissa Karkea arvio 

vaikutusten 
suunnasta 
verrattuna 
nykytilaan

Selite Viitteet

Maankäytön muutosten vaikutukset 1) khk-päästöihin ja 2) sopeutumiseen Asteikko: kielteisiä -2,-1, 
neutraali 0, myönteisiä 
1,2. Lisätietoja asteikosta 
alla.

Lyhyt perustelu sille, miksi arvioon on päädytty Viitteet mahdollisiin erillisselvityksiin, laskentoihin jne.

1. Vaikutukset kasvihuonekaasupäästöihin (CO2 ekv) Karkea arvio Selite Viitteet

yhdyskuntarakenne: suunnittelualueen suhde kaupunkirakenteen kokonaisuuteen 1 alue sijaitsee valmiissa kaupunkirakenteessa lähellä keskustaa ja 
hyvien kulkuyhteyksein varrella

suunnittelualueen sisäinen rakenne 0

 •kaava-alueen toiminnot kytkeytyvät tehokkaas  olevaan 
rakenteeseen ja yhdyskuntainfraan
 • uudet toiminnot sijoi uvat iviis  ja monipuolises
 • olemassa olevia kasvullisia alueita vaalitaan, myös yhtenäisinä ja 

kytkeytyneinä alueina
 • toiminnot, tehokkuus, liikennejärjestelyt ja viherrakenne 

muodostavat tasapainoisen kokonaisuuden
 • kor eleissa käytetään yhteisjärjestelyjä mm. piha-alueiden, 

pysäköinnin ja jätehuollon toteuttamiseksi
 •alueen absoluu nen liikennemäärä kasvaa lisärakentamisen ja 

uusien asukkaiden myötä
huomiot niistä rakennus-, piha- ja infrasuunnittelun osa-alueista, jotka ovat 
ilmaston kannalta merkittäviä kyseisellä suunnittelualueella, kuten 
esirakentaminen, purkava/säilyttävä täydennysrakentaminen, rakennusten ja 
rakenteiden vähähiilisyys tai energia. Lisää rivejä, jos suunnitelmassa on useampia 
merkittäviä ilmastoon vaikuttavia ominaisuuksia.

-2

toteutusvaiheessa merkittävästi katuverkoston ja uusien 
rakennusten edellyttämää esirakentamista, suuri määrä 
uudisrakentamista, runsaasti laajoja betonirakenteita (pihakannet 
ja perustukset)

yhteensä 65980m² rakennusoikeutta, josta 34080m² 
(n. 52%) uudisrakentamista

liikenne: suunnittelualueen suhde kaupungin liikennejärjestelmän kokonaisuuteen 1

 •alue sijoi uu yleiskaavaehdotuksen ivistyvän kestävän 
kaupunkirakenteen vyöhykkeelle sekä pyöräilyn pääverkoston 
läheisyyteen
 •alueelle tavoitellaan laadukkaita ja mahdollisimman lyhyitä 

kävelyn ja pyöräilyn reittejä
 • pysäköin  on keskite yä
 • alue sijaitsee n. 1,5km  keskustasta
 •oleva lähipalvelutarjonta on helpos  saavute avissa
 • jätehuolto järjestetään yhteises  useamman kiinteistön kesken
 •edelly ää myös uusien katujen rakentamista

suunnittelualueen sisäiset liikennejärjestelyt 1 sujuvoittavat nykytilannetta ja parantavat erityisesti pyöräilyn ja 
jalankulun edellytyksiä

pyöräilynormisto, pyöräreitit

viherrakenteen määrä eli suunnitelman vaikutukset hiilen varastoihin ja nieluihin 
etenkin metsissä ja puustoisilla alueilla

1 luonnontilaisen maapinnan osuus vähenee, mutta toisaalta 
istutetaan runsaasti uusia puita sekä sovelletaan viherkerrointa 

viherkerroin 0,60-0,85

2. Vaikutukset sopeutumiseen eli yhdyskunnan ilmastokestävyyteen Karkea arvio 
vaikutusten suunnasta 
verrattuna nykytilaan

Selite Viitteet

Suunnitelman vaikutukset Asteikko: kielteisiä -2,-1, 
neutraali 0, myönteisiä 
1,2. Lisätietoja asteikosta 

Lyhyt perustelu sille, miksi arvioon on päädytty Viitteet mahdollisiin erillisselvityksiin, laskentoihin jne.

vesien ja vedenkierron muutosten hallintaan 1 Saukonojan rooli hulevesien hallinnassa varmistetaan, lisätään 
puustoa ja sovelletaan viherkerrointa

viherrakenteen laatuun: monimuotoisuus ja kytkökset 1 monimuotoisuus lisääntyy pihojen, puistojen ja puurivien myötä, 
viherverkot säilyvät ennallaan

ympäristönsuojelun lausunto 10.2.2023

kuumuuden ja kuivuuden hallintaan 1 uudet puut varjostavat istutettavat puurivit
(muihin mahdollisiin suunnittelualueella voimistuviin ilmastoriskeihin, kuten 
myrskyihin tai sulamis-jäätymissyklin muutoksiin)

0

Mitkä yllä kuvatuista ilmastovaikutuksista ovat merkittävimpiä? 
Ilmastovaikutusten 
osa-alue 

perustelu Mahdollinen määrätieto

Merkittävin kielteinen vaikutus välittömät CO2-päästöt

teräsbetonirakenteisten pihakansien toteutus tuottaa 
huomattavat hetkelliset CO2-päästöt, mutta elinkaariensa aikana 
mahdolllistavat monipuoliset, viihtyisät ja CO2:ta sitovat 
viherpihat sekä vähentävät autoilusta aiheutuvia CO2-päästöjä 
tarjoamalla säältä suojatun pysäköinnin

Ilmaston kannalta merkittävin myönteinen ominaisuus kaavassa, erityisesti 
suhteessa kaavan tavoitteisiin

viherympäristön ja 
luonnon 
monimuotoisuuden 
lisääntyminen

uudet puistoalueet, istutettavat puurivit sekä kansipihat 
monipuolistavat alueen luontotyyppejä ja lajikirjoa, ja auttavat 
sitomaan sekä hulevesiä että CO2:ta

Mahdolliset risti- ja/tai heijastevaikutukset laajemmin, esimerkiksi ihmisiin tai 
muille alueille

yhdyskuntarakenne rakentaminen keskustan lähelle saattaa vähentää autoilun tarvetta

Huomioita karkean arvioimisen asteikosta:
Karkean arvion asteikolla myönteisiä (1-2) vaikutuksia ovat ne, joiden oletetaan 
vähentävän kasvihuonekaasupäästöjä tai edistävän sopeutumista muuttuvaan 
ilmastoon. Kielteisiä (-1-2) ovat ne, joiden oletetaan joko lisäävän 
kasvihuonekaasupäästöjä tai lisäävän sopeutumisen haasteita. Neutraaliksi arvioitu 
vaikutus on 0. Olennaista on, että suunniteltujen maankäytön muutosten 
aiheuttamien ilmastovaikutusten suuntaa arvioidaan suhteessa alueen nykytilaan 
> mikä on asemakaavasuunnitelman muutosvaikutus? Selitteiden ja viitteiden 
sarakkeessa kuvataan tarkemmat arviolaskelmat, jos sellaisia on tehty. 
Erillisselvitykset liitetään myös selostuksen liitteiksi.

Huomaa myös, että karkean arvion lukuja EI lasketa yhteen. 
Vaikutusten osa-alueet eivät ole yhteismitallisia, ja arvio on 
ainoastaan karkeasti suuntaa antava. Mahdolliset erillisselvitykset 
kuvaavat vaikutusten osa-alueita tarkemmin, ja niihin on tärkeää 
viitata. Tämän takia alimmilla riveilllä pyydetään kertamaan vielä 
kaavan merkittävimmäksi arvioitu kielteinen ilmastovaikutus ja 
toisaalta sen ilmastomyönteisin ominaisuus. Lisäksi pyydetään 
kuvaamaan mahdollisia heijaste- ja ristivaikutuksia esimerkiksi 
ihmisiin tai muille alueille. 

Tämä yhteenvetopohja on tehty syksyllä 2022 Turun kaupungin Canemure-osahankkeen toimesta. Aineiston tuottamiseen on saatu rahoitusta Euroopan unionin LIFE-ohjelmasta. 
Aineiston sisältö edustaa ainoastaan CANEMURE-hankkeen näkemyksiä, eikä CINEA/Komissio ole vastuussa aineiston sisältämän informaation mahdollisesta käytöstä.

Yhteenveto asemakaavan ilmastovaikutusten arvioimisesta 

Täytä lisäksi yhteenvetoteksti seuraavalla välilehdellä.


